PAGE

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2017

 № 1183-па
 Об организации и проведении соревнований по мотокроссу
В целях  популяризации и развития технических видов спорта, пропаганды здорового и активного образа жизни населения Ангарского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поручить Управлению по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа (Бабатенко Б.Н.) организовать и провести 1-2 июля 2017 года соревнования по мотокроссу.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению соревнований по мотокроссу (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

3. Утвердить программу проведения соревнований по  мотокроссу (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

4. Утвердить план подготовки соревнований по мотокроссу  (Приложение № 3 к настоящему постановлению).

5. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел России по городу Ангарску (Суслов А.В.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения в месте проведения соревнований по мотокроссу.

6. Рекомендовать отделу по организации медицинской и лекарственной помощи Министерства здравоохранения Иркутской области по г. Ангарску (Кощина О.Н.) обеспечить дежурство двух бригад скорой медицинской помощи на месте  проведения соревнований по мотокроссу.

7. Рекомендовать Федеральному Государственному казенному учреждению «3 отряд федеральной пожарной службы  по Иркутской области» (Подхолзин Р.П.) обеспечить дежурство пожарной машины  на месте  проведения соревнований по мотокроссу.
8.  Управлению по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи  администрации Ангарского городского округа (Шунова В.В.):

8.1. Организовать уборку территории до и после проведения соревнований по мотокроссу.
8.2. Организовать установку мусорных контейнеров на месте проведения соревнований по мотокроссу.

9. Управлению по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа (Борисов С.А.) организовать торговлю в месте проведения соревнований по мотокроссу.

10. Муниципальному унитарному предприятию Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал» (Алексеев А.Л.) предоставить  специализированные машины для поливки трассы до и во время проведения соревнований по мотокроссу.

11. Отделу по информационной политике администрации Ангарского городского округа (Колотушкин М.А.) оповестить жителей Ангарского городского округа о проведении соревнований по мотокроссу.
12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские ведомости», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Ангарского городского округа.

13.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

                                                                             Ангарского городского округа

от 27.06.2017 № 1183-па
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению
соревнований по мотокроссу

	Председатель организационного комитета:

	Сасина

Марина Степановна

	-
	заместитель мэра Ангарского городского округа

	Члены организационного комитета:

	Алексеев

Александр Лаврентьевич

	-
	директор МУП Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал»

	Борисов

Сергей Анатольевич

	-
	начальник управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	Бабатенко

Борис Николаевич

Бажанова

Светлана Николаевна
	-

-
	и.о. начальника Управления по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа
начальник отдела по физической культуре и спорту Управления по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа

	Кощина

Ольга Николаевна
	-
	начальник отдела по организации медицинской и лекарственной помощи в городе Ангарске Министерства здравоохранения Иркутской области (по согласованию)

	Колотушкин

Михаил Александрович

	-
	начальник отдела по информационной политике администрации Ангарского городского округа

	Подхолзин

Роман Павлович

	-
	начальник Федерального государственного казенного учреждения «3 отряд федеральной пожарной службы по Иркутской области»

(по согласованию)

	Савин

Александр Андреевич
	-
	вице-президент Мотоциклетной Федерации Иркутской области (по согласованию)

	Суслов

Андрей Владимирович
	-
	начальник Управления Министерства внутренних дел России по городу Ангарску
(по согласованию)

	Тюменцева

Наталья Михайловна

	-
	начальник отдела потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	Шунова
Василина Витальевна
	-
	начальник Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи  администрации Ангарского городского округа

Мэр Ангарского городского округа                                                              С.А. Петров

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 27.06.2017 № 1183-па
ПРОГРАММА

проведения соревнований по мотокроссу
	№ п/п
	Программа мероприятия
	Место проведения
	Время проведения
	Ответственные

	1.
	Тренировка квалификация
	г. Ангарск,

пойма реки Китой
	1 июля

09.00-11.00
2 июля

9.00-11.00

	Бабатенко Б.Н..
Савин А.А.

	2.
	Открытие  соревнований по мотокроссу

	1 июля

12.00
	Бабатенко Б.Н.
Савин А.А.

	3.
	Проведение соревнований

	 1-2 июля

12.20-16.00
	Бабатенко Б.Н.
Савин А.А.

	4.
	Закрытие соревнований, награждение победителей

	2 июля

16.00
	Бабатенко Б.Н.
Савин А.А.

Мэр Ангарского городского округа                                                              С.А. Петров

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 27.06. 2017 № 1183-па
П Л А Н

подготовки соревнований по мотокроссу

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Подготовка соревнований по мотокроссу:
 пойма реки Китой
	01-02.07.2017

10.00-16.00
	Бабатенко Б.Н.

Савин А.А..

	2.
	Подготовка афиши, программы для средств массовой информации
	до 01.07.2017
	Бабатенко Б.Н.

	3.
	Размещение афиш по учреждениям, организациям, в общественном транспорте
	до 01.07.2017
	Бабатенко Б.Н.

	4.
	Размещение плана проведения мероприятия в средствах массовой информации
	до 01.07.2017
	Колотушкин М.А.

	5.
	Организация расширенной торговли в месте проведения соревнований:

пойма реки Китой
	01-02.07.2017

11.00-17.00

	Борисов С.А.

Тюменцева Н.М.

	6.
	Обеспечение мусорными контейнерами  2 шт.:
пойма реки Китой
	01-02.07.2017

до 10.00
	Шунова В.В.

	7.
	Обеспечение уборки территории до и после проведения мероприятия:

пойма реки Китой
	01-02.07.2017

до 10.00, после 17.00
	Шунова В.В.

	8.
	Обеспечение биотуалетами 2 шт.:

пойма реки Китой
	01-02.07.2017

с 11.00 до 16.00
	Алексеев А.Л.

Бабатенко Б.Н.

	9.
	Обеспечение ограждения территории проведения соревнований:

пойма реки Китой
	01-02.07.2017

с 08.00 до 09.00
	Бабатенко Б.Н.

	10.
	Обеспечение специализированным автотранспортом (2 поливочные машины)
	01-02.07.2017

07.00-16.00
	Алексеев А.Л.

Бабатенко Б.Н.

	11.
	Организация охраны общественного  порядка на месте проведения соревнований:

пойма реки Китой
	01-02.07.2017

09.00-17.00
	Суслов А.В.
(по согласованию)

	12.
	Организация ограничения скоростного режима движения транспортных средств на месте проведения соревнований:

 пойма реки Китой
	01-02.07.2017

09.00-16.00
	Суслов А.В.

(по согласованию)

	13.
	Организация дежурства бригады скорой медицинской помощи (2 машины скорой медицинской помощи):

пойма реки Китой
	01-02.07.2017

с 09.00 до 16.00
	Кощина О.Н.

(по согласованию)

	14.
	Организация дежурства пожарной машины:

пойма реки Китой
	01-02.07.2017

09.00-16.00
	Подхолзин Р.П.

(по согласованию)

	15.
	Разработка схемы размещения пожарной машины, биотуалетов, мусорных контейнеров и мест торговли
	до 01.07.2017
	Бабатенко Б.Н.

	16.
	Организация оформления места награждения флагами расцвечивания, установка  сцены
	01-02.07.2017
	Бабатенко Б.Н.

	17.
	Обеспечение  звукового сопровождения для озвучивания соревнований, судьи-комментатора:
на сцене в пойме реки Китой
	01-02.07.2017
	Бабатенко Б.Н.

	18.
	Организация охраны палаточного лагеря участников соревнований в виде физической охраны силами двух сотрудников частного охранного предприятия на служебном автомобиле
	с 19.00 30.06.2017 по 08.00 01.07.2017

с 19.00 01.07.2017 по 08.00 02.07.2017
	Бабатенко Б.Н.

Мэр Ангарского городского округа                                                              С.А. Петров
PAGE